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VIII

Die vorliegende Studentenstatistik beruht auf einer Auswertung der Studentenzahien des aktuellen Semesters (Sommersemester 1995),
Hierzu wurden die Daten aus den letzten Semestern (Riickmelder) fortgeschrieben und die Neuimmatrikulierten tber einen Erhebungsbogen
nach Maf3gabe des von der HIS-GmBH entwickelten Datenbanksystems SOS-DB I erfaf3t.

Die Datenfortschreibung beriicksichtigt aile bis zum 15.05.1995 an die Studentenabteilung mitgeteilten Datenéinderungen. Den Auswertungs-
programmen sind Plausibiltitskontrollen vorgeschaltet und die Erhebungsbdgen werden auf inhaltliche Fehler tiberprift.

- Universititsverwaltung
Studentenabteilung
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Die vorliegende Studentenstatistik ist eine Auswertung der aktuellen Studentendatei, die alle Studierenden erfafit, die sich bis zum
15.05.1995 fiir das Sommersemester 1995 zuriickgemeldet oder neutmmatrikuliert haben.

Es sind zwei Zihlweisen zu unierscheiden:

1.

Die , Kopfstatistik“: jeder Student wird nur einmal gezédhlt als Studierender des Faches, das sein 1. Studienfach ist {(dabei handelt es
sich in der Regel um das Fach, in dem die AbschluBarbeit geschrieben wird). Die Summe aller in den Kopfstatistiken ausgewiesenen
Studenten ist die Zahl der an der Universitat Tiibingen eingeschriebenen Studenten.

Die , Fallstatistik“: jeder Student wird bei jedem Fach, das er studiert, als Haupt- oder Nebenfachstudent ausgewiesen. Ein Student
mit einer Kombination von drei Fiachern erscheint in diesen Statistiken dreimal.

Erlauterungen der Tabellen

l.

2.

Studierende oder Neuimmatrikulierte nach Fachergruppen (Kopfzahlen)

Studierende nach dem ersten Studienfach (Kopfzahlen) umfasst Nevimmatrikulierte, Erstimmatrikulierte und Riickmelder, Deutsche
und Auslidnder, Beurlaubte.

Neuimmatrikulierte nach Fichern und Fachsemestern (Fallzahlen).

Die Statistik zeigt insbesondere die Zaht der in hoheren Fachsemestern von anderen Universititen iberwechselten Studenten.

Studierende nach Herkunft und Staatsangehorigkeit (Kopfzahlen).

In der Tabelle , Herkunft der Studierenden® werden die Studenten nach dem Bundesland ihrer Heimatwohnung erfalt, im Bundesge-
biet nach Bundestindern; in der Spalte _Sonstige™ sind alle Studenten mit einem Hauptwohnsitz im Ausland ausgewiesen (nicht aber
die austandischen Studierenden). Die Tabelle | Studierende nach Erdteilen* weist die Studenten nach ihrer Staatsangehorigkeit
aus,wobei nach Erdteilen zusammengefaft wird.

Studienfachbelegung nach AbschiuBzielen und Fachsemestern
5.1 Gesamtiibersicht Kopf- und Fallzahlen
5.2 Facheriibersicht nach Fallzahlen



IV. Sonstige Erlauterungen

Die Zahlenabgaben zur Promotion umfassen nur die eingeschriebenen Promoventen.
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5./6.

10.
11.
12.
13.
14.
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Evangelisch -Theologische Fakultit
Katholisch - Theologische Fakultat
Juristische Fakultat
Wirtschafiswissenschaftliche Fakultit
Medizinische Fakultét

Philosophische Fakultat

Fakultit fur Sozial- und Verhaltenswissenschaften
Neuphilologische Fakultat
Geschichtswissenschaftliche Fakultit
Fakuitit fiir Kulturwissenschaften
Mathematische Fakuitat

Fakuitat fir Physik

Fakultét fiir Chemie und Pharmazie
Fakultit fiir Biologie
Geowissenschaftliche Fakultat
Fakultat fiir Informatik
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Ubersicht Uber die Zahlen im Sommersemester 1995

Status

I Alle Eingeschriebenen

a} davon Rickmelder/Beurlaubte

b) davon Neuimmatrikulierte
¢} davon Erstimmatrikulierte

II Deusche Staatsangehérige
davon aus Baden—-Wirttemberg

IIT Auslénder
a)davon Ruckmelder/Beurlaubte
b)davon Neuimmatrikulierte
c)davon Erstimmatrikulierte

IV @Gasthoérer
a) davon Deutsche
b) davon Auslander

Gesamtzahl der Studlierenden
einschlieBlich Gasthdrer
und Beurlaubt

Insgesamt Immatr.
welibl.

24 982 11 156
23 341 10 295
1 117 588
524 269

22 600 9 933
19 854 8 743
2 382 1 223
2 032 1 018
299 179

51 25

202 85
195 82

7 3

25 184 11 740

12 115
529
255

11 796
10 37%

1103
957
120

26

117
113

13 444

Beurlaubt
welbl.

455
395

44
44

Beurlaubt

mannl.

416
337

12
12
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O lanutatd pm—————— tom—mmmm—pm—————— e m—m——— fmm———— prmmm————— m——————— trmem——— fommmm—— tmmm—————— B +
EVTHED | % | e | 55 | 807 |} 3x5 | L3 F | ag? | 2 4 40 | B | 46 | 13 |
i d.b% |} F.1% | 4,9% | d.b% 1} 3.8% |} Y,2% | A.7% | l.0% | EF Y S 2.hb% | Z2.0X | 3:.7% |
tm————— fom———— R R B N ——— o mm——— pomm————— —————— tmm—————— R *
GESCH i 734 | 29 | 5?7 | 620 | 3ic | uzd | 732} - 35 | as | Y| Ghin ]
i 3.3% 1 5.5% | 5.1% J.4% | 3.2% | 3.k | J.4% § Y.8% | J.25 | 3.8% 1 5.0% | 3.5% |
prm————— tmm——m = tom——am——— Fremm————— tmmmm———— tmm——————— femman—— fmmm———— brmm————— pm——-————— tm——— et emm——— +
INFORMATIK i dbi | i 7 1 EEY- S 2y | Ik | 336 | B} 3 | ET-I | 3 | 38L |}
{ L.b% | i Gebd | ka5% Ja2% | Cobtu% | 1.5% | Le5% | £.9% | I.a% | L.4% | Lha5% |
o o e oo e e m  m  m m f mm mt m f B - G A E————f e e e Emma o — s S me e we o mmmm — oS p s Ss = s
KTHEDQ | 3kY | 3 1?7 384 | b | 223 | 354 | b 24 | | cd Yhd |
| k.b% | Jeb% |- k.5% | Leb¥% | L.3% | F.3% | L% | HY S| .24 | L.3% 1 3.0% | e s |
bm—m——— B b e — e ————— tmmm————— b ——— tmm——— A mmm e —— . ————— b ——— prm—————— fm—mmm———
MATHE | Yah | i L5} Yau | 157 | 28% | Y4k | Y- | éc 3% | e} 492 |
i 2.3% | | Le.3% ) 2.0% | L.B% } 2.5% | 2.1% | L.dX | CLB% | 1.5% | F.3% 2.8% |
tmmm——— foemme——— b ————— e ——————— tmm————— fm—————— fmm——e——— e ————— o tmemo——— trm————— fmm————— +
MED.=KLIN. i Lbus | E 34 R02 | Puk | Loua | waBH 9k i LT 93 | %3 | 1945 '}
{ 8.3% | Gab% | Y.8% | 7.79% ] 7«74 | B.T% B.4% | 3.4% | Y, 74 | Y54 | Y.7% | TGk |
g ——— tomm————— o ——— fmmm————— tm—emm—— N pmmm———— Fm—————— fem—dmme—fm——————— fm——————— O et *
MED.-THEOR i YT b5 ] 52 |} 4863 | k8§ Yht | 873 | 43 | e | IRTHI i3} 496 |
i 3.7%4 ) 2k.% | H.7% | L% | y.2% | F.°9% | y 0% | 3.9% 1 S.0%4 | 4,7% | L.u4X | B,.0% |
fem———— fommm———— fomm————— fmm—————— fmwmm———— tommem - fmmm———— - cefpmmm———— pmmmm———— bmmmmm e m i ——————— +
NEUPHIL | Ausk | T I 242 | 35hy )} B3RG | 952 | JZeke | 455 I B =87 | 2 373 |
| L4.3% | €2.5% | 2E.7% | I4.sX | ¥9.3% |} B.1% | 33.8% ] 37.8% | EP.bY | 2a.0% | 23.8% | u5.u% |
tmwmman—— bmm——— mpmmm————— hmmmwme—— e —— e ———-———— tmmmmm——m ——————— toemmm——— fom—————— e fm———— +
PHILO i LYSW A | 7| 4} 253 | 94 | 358 | 552 | 28 F- 2 | LI | g3 | w3h |
i 2.5% | de2% | wa.bBX |} 2.7% | 2.0% | F.0% | .53 | ca3% } L% | ek | 2.5% | 2.7% |
o tmm——— fm—————— fmm————— fmmmma——— om0 o e o e tmrm————— fmmmws o ——————— +



STUDIERENDE NACH STATUS UND FAKULTAETEN

FAKULTAETEN i 1. i = } 3. i Y, | 5. | ba | Ta i 8. } 9. I 3c. { Ll. i 2. i
| RUELK- | ERST- { NEU- | SUMME { DTSCH. | DTSCH. | DTSCH. | AUSL. | AUSL. | AUSL. { BEURL. | GESANT |
| MELDEZR | IMHM. | IMM. | ¥+2+3 | WEIBL. | MAEHNANL | GESAMT | WEISBL. | MAENNL | GESART { | 4+11 |
| I } i | | i | i i | | i

e ————————— A pmmmmr e e mm—-—————t - —m e p e ————— fmmm———— e e = - B b e

PHRYSIK i 4es | i B} &35 | b7 | 735 ] abh | T i 25 1 34 | 33 | B8ud |
i Fa?X } i G.9% | 3.5% } Gu.7% | h.2% |- 3.7% i He?% | 2.3% | L.5% i 3.b% O} 3.5% i
tmmm e mm—fm—————— o mm——— fmmm—cemmfm——————— pomcmmrmmpm——————— tommmm———t e ——— B T S et S LT +
RELHT | eu3? | BLY ¥3% | Z2k&5 | 5% | bs4s | 2usd | 287 hiE g 895 | 73 1 2758 |
| L8.9% t el.&% | 12.0% | ib.2¥ | Q.b% 1 L3.3% ] LL.5% | TelZ | . 8% |} 5.4% |} 7.9% | Lh.i% |
fmmmm e m b m e e borm e m——t o -———— o s o e e h o e
SOZIWI } 33k | A | 132 0} 398 f s9uE | k325 | EEIY A 137 | 4y | s | 32 1 3597 |
i L5.u% | 0.2% 1 13.8% | ZIT4%.6% 1 28.8% { L3.3% | 15.0% { 1i.3d% § &.3% | J.8Z 1 3E.JX | LuL.HE 1
fremm——— fomm——— bmm————— e o e e e o e fomm———— o ———— o —————— fmmem—d st ————— bm————— -
WIWISS i €ide | | 5% I 273 | BbLb | 3357 | 1973 | 4} Lo | 200§ g& | 22k |
{ q.5% | | Yo | F.E% | ek | Th.EX | 9.3% | Tau% . L0.UX | Babki | 4. 5% | .3% |
b ——— afmmm————-— b oo ————— a0 o e e o — - ———— fmm et ——————— e fom——— +
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* 16 *
STUDIERENDE NACH STATUS UND ABSCHLUSSZIIEL

4BSCHLUESSE ] 1. i 2a i 3. ] 4, | 5. | be f 7 I G. i 3. 1 L { Li. | k2. I
| RUECK= | ERST- | NEU- | SUMME | DTSCH. | DTSCH. | DTSCH. | AUSL. | AUSL. | AUSL. | BEURL. | GESAMT |
| MELDER | IMM. | IM#. | 2+2+3 | WEIBL. | MAENNL | GESAMT | WEIBL. { MATHNNL | GEZSAMT | [R5
i i i | i H i | § i i i i
------------------ +_-___---+-_-_-_-_+n,_-_---+_-_-_---+-----_d_+----_-_-+_---_-_-+--_--___+------_-+-__-----+--------+-,------4

* GESAMTZAHLEN: | 22333 | a4 | LL3? ] 239?74 | 9643 | bh?ed | csbSb L7 1 LM | 23ka 9oy | 2488
{ L50.0% | 150.0% | LGD.O% | 60.0% | 300.0% | 190.0% | a00.0% | s00.0% § Lud.TE | s00.0% | 104G.0% § #00.0% |
b —— b e e o ——————— o o i e ottt o e w0 o ———— e L L - o fammc—--— fmmmcm——- e ——— +

BA ] E | i 31 Lo d | 3 i i t j i 3
i 0.0% i | 0.0 G.0% | g.o% | G.0% i i | i 3.0% |
trm—an—— fmm——a———— pmmmm———— = m————— o ————— - fmmm————— o mm—m o —— - ———— e ———— fom—————— o ——— +
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STUDIERENDE NACH STATUS UND ABSCHLUSSIZIIEL

Z. k. | k2.

ABSCHLUESSE ! be | 2. i 3. i Y. i 5. ] ba | 7. i ] I hG. | i
1 RUECK= | ERST= | NEU- | SUMME | DTSCH. | DTSCH. ] DTSCH. | AUSL. | AUSL. | AUSL. | BEURL. | GESANT |
! MELDER | IMM. | ImM. | W+2+%#3 | WEIBL. | MAENML | GESAMT | WEIBL. | MAENNL | GESAMT | i 4+LL
| ] i H | i i i i i 1 | }
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BEUTSCHE
BADEN-WUERTTEMBERS
BAYERN
BERLIN
8REMEN
HAMBURG
HESSEN
NIEDERSACHSEN
NORDRHEIN-WESTFALEN
RAEINLAND-PFALZ
SAARLAND
SCHLESWIG~HOLSTEIN
BRANDENBURG
MECKLBG.—VORPOMMERN
SACHSEN
SACHSEN-ANHALT
THUERINGEN
SONSTIGE

EUROPA
ALBANISCH
BELGISTH
BOSHNIEN=HERZIEGCUWINA
BULGARISCH
DAENISCH
ESTNISCH
FINNISCH
FRANZQESISCH
GRIECHISCH
GROSSBRITANNIEN
IRISCH
ISLAENDISCH
ITALIENISCH
JUGGSLAWIEN
KROATISCH
LETTISCH
LITAUISCH
LUXEMBURGISCH
MOLDAUISCH

" NIEDERLAENDISCH
NGRWESISIH
OESTERREICHISCH
POLNISCH
PORTUGIESISCH
RUMAENISCH
RUSSLAND
SANMARINESISCH
SCHWEDISCH
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STUDIERENDE WACH NATIONALITAET UND LAND

SUMME:

coh Ul
13854
BL9
ok
3k
78
314
343
ey
239
a5
B3
q

i

- 45
e
cl
b
L44b
3

x5
Lk

a

HE ]

1

2l
149
209
Hb

H
ot

[y
138
107

51

b

2

4

39
22
74
Ny
az
20
3k

1
3

90. 5%
79.5%
2.5%
e 2%
0.1%
a. 3%
be 3%
1.4%
. 9%
3.0%
G.3%
i.5%
0.0%
d. 0%
5.2%
0.2%
G.3%
G.2%
5.8%
G.0%
8. 1%
8.0%
0.06%
Ua i
0.0%
G.1%
0. 4%
o. 8%
0.u4%
.0%
.0%
O.bi
0.4%
3%
0.0%
8. 0%

U Ui
Y 4

WEIBLICH:
G388 a%.a%
9u38  7B.4%
278 2.
25 0.2%
33 G.uX
i3 0.3%
355 1.3%
Wb 1.3
313 2.7%
s 1.0
3% D0.3%
§3  O.sx
5 0.0%
5 D.0%
22 0.23%
10 0.l
10 0.u%
3% 0.3%
B4 7.3%
1 0.0%
W 0.3
7 0.3%
5 D.0%
A& D.b%
17 D.L%
8L 0.7%
134 3.0%
bh  DubX
9 G.1%
a4 0.7%
57  0.5%
39 .3z
3 . D0.0%
1 G.0%
L 8.0%
i 0.0%
O 05X
L4 O.1%
37 0.3%
32 3.3
37 D.aX
13 O.L%
23 D.2%
L G.0zx
3 0.2%

MAZNNLICH:

D R D o A T D . = -

Lcza
30716
34%
=

o3

45
Lky
97
451
k15
34

a0

L.5%
8L.4%
c.b%
O.2%
0.2%
0.3%
k.2%
b.5%
3.8%
0.9%
G.3%
d.5%
0.9%
d.0%
B.2%
P4
9.3%
G.2%
4,5%
G.d%
O.a%
. 0%
0.0%
da. 0%
G.0%
0.0%
0.2%
.74
G.2%
D.86%
0.0%
Je 8%
0.%%
8.3%
8.3%
G.0X%
G.ox%

O.4%
JabX%
Ge3%
Dak%
G.0%
Gad%
O.3%

8.2%
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STUDIERENDE MACH NATIONALITAET UND LAND

] SUMME: WEIBLICH: MAENNLICH:
e o 2 e ot B o e —— o
SCHWEILIZERISCH i E1 Ue1% 20 U.c2% b C.hX%
SLOWAKISCHE REFUBLIK | % 0.0% 1 G.0%
SLUWENISCH l 33 3.0% i 0.0% 7 0.1%
SPANISCH | L J.3% 2 0.4%% 2k G.2%
TSCHECHISCHE REPUBLIK { B Ga.0% g G.0% 2 U. 0%
TUERKISCH l Lag U 3% 3L O0.7% 271 O.8%
UKRAINISLH ! & 0.0% 5 d.0% 3 §.0%
UNGARISCH { 28 H 4 20 g.2% 5 0.%%
gooa0atike i i Ga0% 2 0.90% 2 tad%
AFRIKA l N J. 47 23 0.2% 78 U.b%
AEGYPTISCH 1 28 Oal¥ 5 0.0% £3 0.2%
AETHIOPISCH i & . 0% & 0.3%
ALGERISCH i 4 J.0% 1 G.0X 3 d.0z
BENINISCH | 1 g 0% 3 4.0%
ERITREA | p g.0% 1 0.0%
GHANAISCH | 3 D.0% 2 D.0% 3 U. 0%
KAMERUNISCH f 9 O.0% y 0.0% 5 0.0%
SENIAKISCH | 2 1y 2 U.0% 2 d.0%
LISYSCH ) 1 0.0% 1 0.0%
MADAGASSISCH i 1 G.0% 1 G.0%
MALISCH i 1 G.0OX% 1 0.0%
MAROKKANISCH | 9 U.0% 2 0.5% 7 Gal¥
NIGERIANISCH i [ i.0% 2 d.30% 4 G.0X
SUDANESISCH i L d. 0% L J.0%
SUEDAFRIKANISCH 1 4 .0% 1 0.0% 3 0. 0%
SKASILAENDISCH i 1 1.0% ¥ 4.0%
TANSANISCH i e 0.0% 1 0.0%
TOGOISCH | 2 U.8% A 0.0% g 0.0%
TUNESISCH | g 0.0% 2 g.9%
UGANDISCH } c G.0% 1 0.0% 1 g.8%
ZAIRISCH i i | U.0z% ! 0.1%
AMERIKA | 413 k7% 219 1.9% P L] 1.5%
AMERIKANISCH i 253 b.0% 127 L.b% ida {.9%
ARGENTINISCH | 15 G. k% ] B.1% 7 P 4
BARBABQS | 1 .07 1 OD.0%
BOLIVIANISCH i % 3.0% 1 0.0%
SRASILIANISCH i e H.3% 52 O.4% 24 dJe2%
CHILENISCH i b G.0X% Y .04 2 J.0%
COSTARICANISCH | 2 O.0% g G.0%
DOMINIKANISCH | b 0.0% 1 G.Ox%
ECUADORIANISCH i e D.4% e 0.0%
HAITIANISCH | 1 O.0% k 0.0%
KANADISCH H 23 0.1% 3 U.0% 12 B.1%
KOLUMBIANISCH | 33 0.51% ? 0.5b% L 0.0%
MEXIKANISCH i 1% a4 4 g.0% ? d.3%
NICARAGUANISCH | 2 B.0X% g 8.0%
PANAMAISCH l k d.0%. 1 0.0X%



PARAGUAYISCH
PERUANISCH
TRINIDAD UND TOBAGO
VENEZOLANISCH
VINCENTISCH

ASIEN
AFGHANISCH
BANGLADESCHISCH
BIRMANISCH MYANMAR
CHINESISCH (TAIWAN)
CHINESISCH,oEINSCHLLTIBET
GEQRGIEN
INDIEN,EINSCHLLSIKKIM
INDONESISCH
IRANISCH
ISRAELISCH
JAPANISCH
JORDANISCH
KASACHSTANISCH
KOREANISCH (NORDEN)
KOREANISCH (SUEDEN)
KUWAITISCH
LIBANESISCH
PAKISTANISCH
PHILIPPINISCH
SRILANKISCH
SYRISCH
THAILAENDISCH
UEBRIGES ASIEN
USBCKISTANISCH
VIETNAMESISCH

AUSTRALIEN U.OQOZEANIEN
AUSTRALISCH/WEIHNL.=NORFOL
NEUSEELAENDISCh
OHHRE ANGABE
STAATENLOS
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STUDIERENDE NACH GESCHLECHT UND L.FACH

STUDIENFACH | WEIBLICH | MAENNLICH SUMME

- o - -

i
+
* GESAMTZAHLEN: | hihG? ‘tw.b | L3293  53.% | 24878 L030.0
+
i

fmm—— - e rn v -
AEGYPTOLOG i 84 us.U | Bn 52.0 50 100.0
v me . —————- o o o o o
AELI i ik ws.A | % 3b.3 | 1t L00.0
' - ——————— tec e —————- +
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